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Remissvar avseende Strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat, 
KS 2018/430

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer SSAB 2018/104.

Ärendet
I kommunfullmäktiges budget för 2018 har kommunstyrelsen med stöd av miljö- och 
hälsoskyddsnämnden samt servicenämnden fått i uppdrag att ta fram en 
stadsövergripande matstrategi för bättre folkhälsa och minskad miljö- och 
klimatpåverkan. Vidare framgår att kommunstyrelsen i samarbete med servicenämnden 
ska utreda hur en samordningsfunktion för stadens mat och måltider kan
se ut och var den kan placeras organisatoriskt.

Stadsledningskontoret har under våren 2018 i samarbete med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, servicenämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden och Farsta 
stadsdelsnämnd tagit fram ett förslag till ”Strategi för god, hälsosam och klimatsmart 
mat” samt utrett en samordningsfunktion i enlighet med uppdragen i budget.  

Kommunstyrelsen har remitterat Följebrev Strategi för god, hälsosam och klimatsmart 
mat, KS 2018/430 till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till 
dotterbolagen Micasa Fastigheter, Stockholm Business Region, SISAB och Stockholm 
Vatten och Avfall. SISAB och SBR har valt att inte svara på remissen. Nedan följer en 
redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i 
bilagorna.

Underremiss
Micasa Fastigheter ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse: Micasa Fastigheter 
bedriver ingen måltidsverksamhet, men bolaget har redan påbörja ett arbete i linje med 
strategins förslag och inriktning. när det gäller representation, catering och övriga inköp. 
(Bilaga x)

Stockholm Vatten och Avfall ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse: Stockholm 
Vatten och Avfall AB anser att förslaget till strategi är bra på en övergripande nivå, då 
det ur det perspektivet beskriver vad som ska följas upp och vilka krav som bör ställas i 
en upphandling. Däremot saknar bolaget en tydligare koppling av hur de påverkas mer 
konkret och anser även att tillämpningen är begränsad i bolagets verksamhet. 
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Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen är generellt sett positiv till en samlad strategi för god, hälsosam och 
klimatsmart mat, i syfte att stödja en bättre folkhälsa och verka för en minskad miljö- 
och klimatpåverkan. Inga av koncernens bolag bedriver däremot någon form av egna 
måltidsverksamheter, varför förslaget till strategi endast på en övergripande nivå är 
relevant då det där beskrivs gemensamma målsättningar och vilka krav som ska ställas 
vid upphandlingar.  

Det nätverk som föreslås bildas för att säkerställa implementering, uppföljning och  
kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte är positivt. I detta nätverk ser 
koncernledningen att ett förtydligande och tillämpning till bolagens verksamheter vore 
önskvärt. 

Thomas Andersson
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